A.  ACL, fons d’Àger, doc. 736, Car. 1704.
 B.  Resumen, ap., doc. 10.

In nomine Domni. Ego, Ollomar Ramii, tibi emtori meo, 
Amatus Bonefilii. Per hanc scripturam uenditionis maeae uindo 
tibi una uinea que est in apenditio de Ager, in locum quod uo-
cant ipsas Curtes. Aduenit mihi predicta uinea de emptione uel de 
qualicumque uoces. Affrontat ab oriente in uinea filiis Guilielmi 
Muttarraf, de meridie in sponda, de occiduo in terra filiis Alte-
miro, a parte uero cirtii in uia. Quantum infra iste affrontationes 
includunt, quod superius dictum est, sic uindo tibi predicta uinea 
cum exiis et regressiis suis, siue cum arboribus omnibus, quos 
ibidem sunt, et cum pertinentiis omnibus sibi ab omni integrietate 
ad tuum proprium alodium propter pretio placibile, quod de te 
bono animo accepi, untias duas auro mundo Barchinone monete. 
Et aextra hoc de te accepi in pretio de supradicta uinea una 
uinea subtus castrum Petra in suo termine, ipsam quam ego et 
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coniux mea, Cheno, tibi dedimus et cartam inde tibi fecimus. Et 
est manifestum .Quod, si ego, uinditore, aut ullusque homo uel 
femina, qui hanc cartam pro inrumpendum uenerit aut uenerim, 
non hoc uindicet neque uindicem, set componam aut componat 
tibi predicta uinea in duplo cum omnem suam inmeliorationem; et 
in antea ista carta firma et stabilis permaneat modo uel omnique 
tempore, et non sit disrupta.

Facta ista carta uendicionis XII kalendas martii anno XVII 
regnante Philippo rege. 

Sig+num Ollomar*, qui hanc cartam rogaui scribere et fir-
maui et testes firmare rogaui. Sig+num Petrus Ollomar*. Sig+num 
Guilielmus Ollomar*. Qui sumus uinditores et testes. Sig+num 
Petrus Ihoannes*. Sig+num Ihoannes Cauiui. Sig+num Raimundus 
Mironi. Bernardus Adeuonse* +.

Martinus, presbiter, rogatus scripsit et sub + die et anno 
quo supra.

111

1079, març, 16
Pere Exabel i la seva dona Maria venen a Amat Bofill unes mansions a 

Àger pel preu de vuit mancusos d’or de Barcelona.
 A. ACL, fons d’Àger, doc. 1129, Car. 1921.
 B.  Cartulari, doc. 360, f. 168v-169r.
 C.  Resumen, doc. no consta.

In nomine Domni. Ego, Petrus Exabelli, et coniux mea, Ma-
ria, tibi emptore nostro, Amatus Bonefilio. Per hanc scripturam 
uindicionis nostre uindimus tibi unas mansiones, exceptas ipsas 
quas ante uendimus, sicut tibi terminauimus. Aduenerunt ad me, 
Petrus, de parentorum uel de qualicumque uoces et ad me, Ma-
ria, ex parte predictus uir meus uel de qualicumque uoces. Pre-
dictas mansiones sunt in uilla de Ager subtus caput sancti Petri; 
ab oriente affrontant in mansione filiis Achamed, de meridie in 
mansione te, emptore, in ipsa quod iam tibi uendimus, de occiduo 
in mansione Martinus Exabelli, a parte uero circii in mansione 
Ihoanes Exabelli. Quantum infra iste affrontaciones includunt, sic 
uindimus tibi predictas mansiones superiore et subteriore, cum 
aexiis et regressiis suis ab integrum ad tuum proprium alodium 
propter precio placibile, quod de te accepimus, mancosos VIII ex 
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auro mundo Barchenone monete. Et est manifestum. Quod, si 
nos, uinditores, aut ullusque homo, si quis contra hanc cartam 
uinditionis pro inrumpendum uenerit, non hoc uindicet, sed in 
duplo tibi componat predictas mansiones cum omne sua imme-
lioratione; et in antea ista carta firma et stabilis permaneat modo 
uel omnique tempore, et non sit disrupta.